R E Q U E R I M E N T O Nº. 787
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/9/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que estudantes do Colégio La Salle estiveram visitando esta Casa de Leis, ocasião em que puderam aprender e tirar dúvidas sobre o processo legislativo, com vereadores e com o corpo administrativo desta Câmara Municipal;

Considerando que, na oportunidade, foram apresentadas sugestões e reivindicações a estes Vereadores;

Considerando que uma das reivindicações diz respeito a melhorias do estado de conservação de calçadas próximas à região da escola, pois o passeio público em condições inadequadas pode ocasionar acidentes com pedestres que transitam pela localidade, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Planejamento, Eng.º NELSON SILVA LARA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a fiscalização das calçadas próximas à região do Colégio La Salle, visto que existem reclamações de que algumas não apresentam um estado de conservação adequado.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de setembro de 2016.
Vereadores Autores:
	CURUMIM
PSDB

	LELO PAGANI

REDE

CARLOS TRIGO

PDT

ARB/dcv